
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos .......................................................................................................................................... 28
Superintendência de Licitação ........................................................................................................................................... 29

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Vice Presidente: Dilmar Dal Bosco - DEM
• 2º Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSDB
• 1º Secretário: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -

DEM
• 2º Secretário: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagun-

des) - MDB
• 3º Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PSL
• 4º Secretário: Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acos-

ta Benitez) - PDT

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PSL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PSL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PROS
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membro Parlamentar Suplente

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 063/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora VALDETE ZOCCHE, matrícula nº. 20590, 60 (sessenta) dias de licença por motivo de doença em
pessoa da família, no período de 22/03/2021 a 20/05/2021, nos termos do artigo 105, da Lei Complementar nº. 04, de 15/
10/1990, conforme consta no Processo nº. 016/2021, de 29/03/2021, do ISSSPL, e Protocolo nº. 202174264, de 23/03/
2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 30 de março de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

ATO Nº 177/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Retificar, em parte, o Ato nº 101/2021, publicado no DOALMT em 16/02/2021, que designou a servidora MANUELLE DE
CÁSSIA SILVA ROCHA, matrícula n° 43259, para responder, em caráter de substituição, pelo cargo em comissão de
Gerente de Registro e Transcrições da Secretaria de Serviços Legislativos, símbolo GER, conforme Mem. n° 090/2021/
SSL/ALMT, protocolo nº 202173070, de 10/02/2021, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ: “...no período de 01/03/2021 a 01/04/2021...”

LEIA-SE: “...no período de 01/03/2021 a 30/03/2021...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 178/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, partir de 28/02/2021:

MAT. NOME CARGO SIMBOLO LOTAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



42717
ADRIELE GONÇALVES AL-
BUQUERQUE

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4 2ª VICE PRESIDÊNCIA

42310
ANA CAROLINA FERREIRA
DA SILVA

ASSISTENTE DE SERVIÇOS
GERAIS

ASI-III
ASSISTENTE DE SERVIÇOS
GERAIS- RECEPÇÃO

43791 BRENO ALMEIDA CARLOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3 GAB. DA 2ª VICE PRESIDÊNCIA

42421 BYANKA COSTA MATOS
ASSESSOR ADJ.AT.ADM. E
DE PLENÁRIO

ASE-III
SECRETARIA DE ADM PA-
TRIMÔNIO E INFORMÁTICA

21275
CREICE MARIA TOSCANO
DE BRITO

CONSULTOR LEGISLATIVO
DA MESA DIRETORA

DSL-I SECRETARIA PARLAMENTAR

41044 DOMINGOS D SILVA NETO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4 PRIMEIRA VICE SECRETARIA

43229 ELEN CAROLINA MARTINS
CHEFE DE GABINETE DA 2ª
SECRETARIA

DSL-IV GABINETE DA 2ª SECRETARIA

41395 GABRIEL MELO DE SOUZA
GESTOR DE GABINETE DA
1ª SECRETARIA

DSL-III GABINETE DA 1ª SECRETARIA

21275
GREICE MARIA TOSCANO
DE BRITO

CONSULTOR LEGISLATIVO
DA MESA DIRETORA

DSL-I
SECRETRIA PARLAMENTAR DA
MESA DIRETORA

42169
HEMILE DANIELE DE FI-
GUEIREDO OLIVEIRA

GESTOR DE GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

DSL-III GABINETE DA PRESIDÊNCIA

33702
ISMAILI DE OLIVEIRA DO-
NASSAN

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3 PRIMEIRA VICE SECRETARIA

29
JOÃO ANTONIO CUIABA-
NO MALHEIROS

CONSULTOR LEGISLATIVO
DA MESA DIRETORA

DSL-I
SECRETARIA PARLAMENTAR
DA MESA DIRETORA

43532
JOÃO VICENTE MONTANO
SCARAVELLI

ASSESSOR DA SUP. EXECU-
TIVA PRESIDÊNCIA

ASE-II
SUPERINTENDENCIA EXECUTI-
VA DA PRESIDÊNCIA

42775 JULIANA MOURA PAIM
CHEFE DE GABINETE DA 3ª
SECRETARIA

DSL-IV GABINETE DA 3ª SECRETARIA

43564 KÊNIA LETÍCIA DA SILVA
ASSISTENTE DE COMISSÃO
PERMANENTE

ASI-III SECRETARIA PARLAMENTAR

43605 KENJI KIDO
ASSISTENTE DA MESA DIRE-
TORA

ASI-III
SECRETARIA PARLAMENTAR
DA MESA DIRETORA

43263
LUANE GOMES DOS SAN-
TOS

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2 PRIMEIRA VICE SECRETARIA

42669
MARCELO ROBSON QUEI-
ROZ MOURA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4 GAB. DA 2ª VICE PRESIDÊNCIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



42604
MARIA DE LOURDES GON-
ÇALVES

ASSISTENTE DA SUP. EXEC.
DA PRESIDÊNCIA

ASI-III
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTI-
VA DA PRESIDÊNCIA

43539
MARIA HELENA DA SILVA
VALENTIM

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6 PRIMEIRA VICE SECRETARIA

41131
MAYCON FALKONY DE
SOUZA NUNES

CHEFE DE GABINETE DA 1ª
SECRETARIA

DSL-IV GABINETE DA 1ª SECRETARIA

41666
MAYTHANA GOMES RO-
DRIGUES

CONSULTOR DE COMISSÃO
PERMANENTE

DSL-I
SECRETARIA PARLAMENTAR
DA MESA DIRETORA

42099
NATALIA DE OLIVEIRA
ATAYDE

ASSESSOR ADJUNTO DA 1ª
SECRETARIA

ASE-III
GABINETE PRIMEIRA SECRE-
TARIA

43586
ODINEY FRANCISCO DE
PAULA

CHEFE DE GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

DSL-IV GABINETE DA PRESIDÊNCIA

26627 PATRICIA MULLER
ASSESSOR TÉCNICO AD-
JUNTO

ASE-III SECRETARIA GERAL

43264
PAULO MARCOS OLIVEI-
RA LEAL

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2 PRIMEIRA VICE SECRETARIA

43219 RAIZA SILVA ODA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-4 PRIMEIRA VICE SECRETARIA

42452
REGIN DE OLIVEIRA CAM-
POS

ASSESSOR TÉCNICO JURÍ-
DICO DA OUVIDORIA

ASE-I OUVIDORIA GERAL

42921
RENATA GABRIELA SEVE-
RO DE SOUZA

ASSESSOR ADJ DE ATEN
ADM E DE PLENÁRIO

ASE-III
SECRETARIA DE ADM. E PA-
TRIMÔNIO

41547
RICARDO BASTOS DO
VALLE

ASSESSORA DA AUDITORIA ASE-II AUDITORIA GERAL

41257 SIMONE DALL AGNOL
CHEFE DE GABINETE DA 1ª
VICE-PRESIDÊNCIA

DSL-IV
GABINETE DA 1ª VICE-
PRESIDÊNCIA

42394
TEREZA DO NASCIMENTO
SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6
PRESIDÊNCIA MESA DIRETO-
RA

42703
THIAGO TEOTONIO SAM-
PAIO

CHEFE DE GABINETE DA 4ª
SECRETARIA

DSL-IV GABINETE DA 4ª SECRETARIA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



ATO Nº 179/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, partir de 28/02/2021:

MAT. NOME CARGO SIMB. LOTAÇÃO

42691 ANDERSON VIDAL DOS SANTOS CHEFE DE GABINETE
DSL-
IV

GAB. DEP. VALMIR MORET-
TO

41912 CAMILA REZENDE YABUSAME MAJA
ASESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-7 GAB. DEP. XUXU DAL MOLIN

43548
FERNANDA CAROLINA BRUM BORGES
VIOLIN

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-7 GAB. DEP. WILSON SANTOS

33786 FIDEL ANTÔNIO GASPERINI CHEFE DE GABINETE
DSL-
IV

GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

23989 FRANKLIN LUIZ CARVALHO SILVA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-7 GAB. DEP. MAX RUSSI

43790 JHONATAN ANFILOFEV FARIA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-3 GAB. DEP. WILSON SANTOS

43668 JONNY PEREIRA DA SILVA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-3 GAB. DEP. XUXU DAL MOLIN

43305 KLEBER FERNANDES DE OLIVEIRA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-5 GAB. DEP. JANAÍNA RIVA

43427 LEANDRO SOUZA DE ALMEIDA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1 GAB. DEP. SILVIO FÁVERO

22409 MARIOZAN PEREIRA DA MOTA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-7 GAB. DEP. XUXU DAL MOLIN

43132 MAYANA VITÓRIA DE SOUZA ALVES
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-5 GAB. DEP. WILSON SANTOS

43661 MAYARA DE CAMPOS BORGES
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-2
GAB. DEP. ULYSSES MORA-
ES

21245
NATHALIA JOVELINA ROGERIO DOS
SANTOS

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-7
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

42234 NAYARA ALMEIDA DE FRANÇA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-4 GAB. DEP. JANAÍNA RIVA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



41421 NAYARA VIEIRA DE MOURA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-6
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

41404 OLGA MOREIRA BORGES LUSTOSA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-9
GAB. DEP. PROF. ALLAN
KARDEC

43577 PATRICK LARA FERNANDES
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-5 GAB. DEP. THIAGO SILVA

40487
PAULA MARIANGELA RIBEIRO DE OLI-
VEIRA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-6 GAB. DEP. DR. EUGÊNIO

20174 PAULO ROCHA RIBEIRO
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-5 GAB. DEP. JANAÍNA RIVA

43710 RIGUEL BRUM DE PAULA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-4 GAB. DEP. WILSON SANTOS

43726 SILVANA PERIN FACCIO
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-8 GAB. DEP. XUXU DAL MOLIN

43339 VERONICA BEGGO
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

42793 WALDEMIR JOSE PADILHA SILVA CHEFE DE GABINETE
DSL-
IV

GAB. DEP. PROF. ALLAN
KARDEC

43477 WILSON MELO JUNIOR
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-3 GAB. DEP. FAISSAL

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 180/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora GABRILEA AMORIM GRANDO, matrícula 43752, do exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo APG-5 , do Gabinete do Dep. Paulo Araújo, a partir de 02/03/2021:

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



ATO Nº 181 /2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, partir de 01/03/2021:

MAT. NOME CARGO SIMBOLO LOTAÇÃO

41461
CELSO FERNNDES DA SIL-
VEIRA JUNIOR

ASSE. DA CONSULTORIA
LEGISLATIVA

ASE-II
CONSULTORIA LEGISLATI-
VA DA MESA

43090
GEOVANA GODOI DE OLIVEI-
RA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
PRIMEIRA SECRETARIA DA
MESA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 182/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora LUCILINA DE ALMEIDA SILVA, matrícula 42832, do exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo APG-2 , do Gabinete do Dep. Elizeu Nascimento, a partir de 04/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 183/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor MISAEL CORREA CERILO SILVA, matrícula 43401, do exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo AP-1 , do Gabinete do Dep. Sebastião Rezende, a partir de 05/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Presidente 1º Secretário

ATO Nº 184/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora MAYLA MAYSA DE ALMEIDA, matrícula 43386, do exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo AP-4 , do Gabinete do Dep. Max Russi, a partir de 08/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 185/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, partir de 09/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43091
DALVIANE CRISTINA DE OLIVEI-
RA BOTELHO

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2 1ª SECRETARIA

33396 RICARDO ARAUJO DE ANDRADE
ASSESSOR DA CONSULTO-
RIA LEGISLATIVA

ASE-III
CONSULTORIA LEGIS-
LATIVA

33400
ROSANGELA PATRICIA ALVES
DOS SANTOS SILVA

ASSE. ADJ.DE ATEN. ADM .
PLENÁRIO

ASE-III
SEC. DE ADM. PAT. E
INFORMÁTICA.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 186/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, partir de 10/03/2021:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43457
EDUARDO DAMIAN PRE-
VE

ASSESSOR TÉCNICO ASE-III SECRETARIA GERAL

43058
JILSON FRANCISCO DA
SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-7
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

42626
CARLOS EDUARDO DA
SILVA

ASSESSOR DA CONSULTORIA LE-
GISLATIVA

ASE-II
CONSULTORIA LEGISLA-
TIVA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 187/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, partir de 11/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42502 ADRIANA AMORIM DA COSTA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-9
GAB. DEP. EDUARDO BOTE-
LHO

41576 AGREDA BREUS CERETTA
CONSULTOR DE COMISSÃO
PERMANENTE

DSL-I
SECRETARIA PARLAMEN-
TAR DA MESA

33072
ALEXQSANDRO MARCELO DA
SILVA

ASSESSOR DA PRESIDÊN-
CIA

ASE-II PRESIDÊNCIA

41442
AMARILDO ANTONIO MONTEI-
RO

GERENTE DA ESCOLA DO
LEGISLATIVO

GER
COORDENADORIA DA ES-
COLA DO LEGISLATIVO

42096 ARIELLE DIAS BUENO
SUPERVISOR DE GESTÃO
DE PESSOAS

DSL-II
SECRETARIA DE GESTÃO
DE PESSOAS

40746 ELINA OLIVEIRA SILVA
ASSESSOR TÉCNICO DE
PLENÁRIO

ATP-II
SECRETARIA DE SERVIÇOS
LEGISLATIVO

42045
GABRIELA TORRES KLABA-
CHER

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10 GAB. DA PRESIDÊNCIA

43034 IGOR JOSE SILVA VIRMIEIRO
ASSESSOR ESCOLA DO LE-
GISLATIVO -

ASE-II
SECRETARIA DE GESTÃO
DE PESSOAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



42102
JACQUELINE CANDIDO DE
SOUZA

SUPERVISOR DE SAÚDE E
QUALIDADE DE VIDA

DSL-II
SUPERVISÃO DE SAÚDE E
QUALIDADE DE VIDA

42144 JOSE CARLOS RACHID JAUDY
ASSESSOR ADJUNTO DA
PRESIDÊNCIA

ASE-III
ASSESSORIA DA PRESIDÊN-
CIA

41456 JOSIAN DE SOUZA CORREA ASSISTENTE DA MD ASI-III
SECRETARIA PARLAMEN-
TAR

33632 MARLENE ALVES LEITE ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB. DA PRESIDÊNCIA

43586
ODINEY FRANCISCO DE PAU-
LA

CHEFE DE GABINETE DA 1ª
SECRETARIA

DSL-IV
GAB. DA PRIMEIRA SECRE-
TARIA

41644
PHILLIPE DE SOUZA FERREI-
RA

ASSESSOR TÉCNICO ASE-I SECRETARIA GERAL

42162
RAPHAEL AUGUSTO DE CAM-
POS GOMES RONDON

ASSESSOR ADJUNTO DA
PRESIDÊNCIA

ASE-III
ASSESSORIA DA PRESIDÊN-
CIA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 188/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, partir de 12/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43120 INEZ DA ROSA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2
GAB. DEP. ELIZEU NASCIMEN-
TO

43659
MATHEUS VISNADI GIANESI-
NI

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-3 PRESIDÊNCIA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



ATO Nº 189/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, partir de 13/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42754
ADILSON APARECIDO DE SOUZA JUNI-
OR

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43723 AMARILDO BATISTA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43316 ANDRESSA CAUMO BARBIERI ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43124 ANNAHYS DE MIRANDA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43422 AUDRIANA VICENTIN DE OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP SILVIO
FAVERO

42744
CARLOS LOURENÇO MITSUOSHI DAL-
TRO HAYASHIDA

CHEFE DE GABINETE DSL-IV
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43393 CREMARIO DE SOUZA BENEVIDES ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP SILVIO
FAVERO

21248 DEBORA BERTICELLI ASSESSOR PARLAMENTAR APG-6
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43724 DIRCINEU DA SILVA MELO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43436 ERLAN LIMA DE AQUINO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43265 FABIANA ROSANE VIERO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43669
FERNANDA APARECIDA DE SOUZA PI-
NHO DA CRUZ

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43725
JESSE RODRIGUES DE ARRUDA BAR-
ROS

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-4
GAB DEP SILVIO
FAVERO

42138 JULIANA BORTOLON ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5
GAB DEP SILVIO
FAVERO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



43123 KAROLYNE AYEN JARDIM ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43334 LILIANE FERREIRA DA CRUS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP SILVIO
FAVERO

41782
LUANA CRISTINA COSTA BRAGA
SPENGLER

ASSESSOR DE IMPRENSA
DE GABINETE

ASE-II
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43511
LUANA MARIA RIBEIRO FRANCISCO
OLIVEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43382 LUCAS EDUARDO SMANIOTTO
ASSESSOR JURÍDICO DE GA-
BINETE

DSL-IV
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43801 LÚCIO LUIZ DÉO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP SILVIO
FAVERO

22876 MARA JANE SILVA LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-7
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43240
MARCO TULIO FARIA CORDEIRO DE
TOLEDO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43242
NELSON ANTONIO ABURAD DE FRAN-
ÇA NUNES

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43514 RENATO ROSA DE MOURA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43392 RONIE PETERSON DIAS DA GUIA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP SILVIO
FAVERO

35591 SHEYLA MARTINS RODRIGUES ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43335 TAIANA CRISTINA BARROS LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP SILVIO
FAVERO

20219 VERA LUCIA MARTINS PEREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-6
GAB DEP SILVIO
FAVERO

43391 WILLY JACYNTHO TABORELLI ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB DEP SILVIO
FAVERO

21124 WILSON ADILES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB DEP SILVIO
FAVERO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 190/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, partir de 15/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43405
JESSICA RODRIGUES DE AR-
RUDA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB. DEP. ULYS-
SES MORAES

41625
LEONEL DOMINIQUE OLIVEIRA
VASCONCELOS

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
PRIMEIRA SECRE-
TARIA

42826 LUCIANA DE LIMA KROMINSKY
ASSESSOR ADJ. SUP. EXECUTIVA
DA PRESIDÊNCIA

ASE-III
SUP. EXEC. DA
PRESIDÊNCIA

43426
MARCIA CRISANTO DE SOUZA
GOMES

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6
GAB. DEP. PAULO
ARAÚJO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 191/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor RICHARD GARRINCHA TOLEDO MENDES, matrícula 43426, do exercício do cargo em comissão de
Assistente de Ser. Gerais- Recepção, símbolo ASI-I , da Secretaria de Administração, Patrimônio e Informática, a partir
de 18/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



ATO Nº 192/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora RENATA DAS VIRGENS PACHECO, matrícula 42087, do exercício do cargo em comissão de As-
sessor Adj. Da 1ª Secretaria, símbolo ASE-III , da 1ª Secretariada Mesa Diretora, a partir de 29/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 24 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 193/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, partir de 01/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42310
ANA CAROLINA FERREIRA
DA SILVA

ASSISTENTE DE SERVIÇOS
GERAIS - GARÇOM

ASI-III
SECRETARIA DE ADM. PA-
TRIMÔNIO E INFORMÁTICA

42717
ADRIELE GONÇALVES AL-
BUQUERQUE

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4 PRESIDÊNCIA

43791 BRENO ALMEIDA CARLOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6 2ª VICE-PRESIDÊNCIA

42421 BYANKA COSTA MATOS
ASSISTENTE DA SUP. EXEC.
DA PRESIDÊNCIA

ASI-III GABINETE DA PRESIDÊNCIA

21275
CREICE MARIA TOSCANO
DE BRITO

ASSESSOR DA AUDITORIA ASE-II AUDITORIA GERAL

33786
FIDEL ANTÔNIO GASPERI-
NI

CHEFE DE GABINETE DSL-IV 1ª VICE PRESIDÊNCIA

41395 GABRIEL MELO DE SOUZA
CONSULTOR DE COMISSÃO
PERMANENTE

DSL-I SECRETARIA PARLAMENTAR

43826
HELLEN PAMELLA NASCI-
MENTO SILVA

ASSESSOR ADJUNTO DO
INSTITUTO MEMÓRIA

ASE-III
SUPERINTENDÊNCIA DO INSTI-
TUTO MEMORIA

42169
HEMILE DANIELE DE FI-
GUEIREDO OLIVEIRA

GESTOR DA GABINETE DSL-III 1ª SECRETARIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



43532
JOÃO VICENTE MONTANO
SCARAVELLI

ASSESSOR ADJ. DA 1ª SE-
CRETARIA

ASE-III 1ª SECRETARIA

43305
KLEBER FERNANDES DE
OLIVEIRA

ASSESSOR TÉCNICO AD-
JUNTO

ASE-III SECRETARIA GERAL

43824
LUCIETE DE ALMEIDA
PRADO

ASSISTENTE DA MESA DIRE-
TORA

ASI-III
SECRETARIA PARLAMENTAR
DA MESA

43100
LUCINEIDE SANTOS DA
SILVA

ASSISTENTE DE COMISSÃO
PERMANENTE

ASI-III
SECRETARIA PARLAMENTAR
DA MESA

42669
MARCELO ROBSON QUEI-
ROZ MOURA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4 PRESIDÊNCIA

42604
MARIA DE LOURDES GON-
ÇALVES

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5 1ª VICE-PRESIDÊNCIA

41131
MAYCON FALKONY DE
SOUZA NUNES

CHEFE DE GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

DSL-IV GAB. DA PRESIDÊNCIA

41666
MAYTHANA GOMES RO-
DRIGUES

GESTOR DE GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

DSL-III GABINETE DA PRESIDÊNCIA

41445
MICHELINE CORREA CA-
NEVESI

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
PRESIDENCIA - MESA DIRETO-
RA

22407
NAIARA PEREIRA MAR-
TINS SOUZA

ASSESSOR TÉCNICO JURÍDI-
CO DA OUVIDORIA

ASE-I OUVIDORIA GERAL

42099
NATALIA DE OLIVEIRA
ATAYDE

ASSESSOR DA SUP. EXECU-
TIVA PRESIDÊNCIA

ASE-II SUP. EXEC. DA PRESIDÊNCIA

21245
NATHALIA JOVELINA RO-
GERIO DOS SANTOS

CHEFE DE GABINETE DA 3ª
SECRETARIA

DSL-IV 3ª SECRETARIA

42234
NAYARA ALMEIDA DE
FRANÇA

ASSESSOR ADJ DE ATEN
ADM E DE PLENÁRIO

ASE-III
SECRETARIA DE ADM. PA-
TRIMÔNIO E INFORMÁTICA

41421
NAYARA VIEIRA DE MOU-
RA

ASSESSOR DA CONSULTO-
RIA LEGISLATIVA

ASE-II SECRETARIA PARLAMENTAR

43586
ODINEY FRANCISCO DE
PAULA

CHEFE DE GABINETE DA 1ª
SECRETARIA

DSL-IV 1ª SECRETARIA

41404
OLGA MOREIRA BORGES
LUSTOSA

CONSULTOR LEGISLATIVO
DA MESA DIRETORA

DSL-I SECRETARIA PARLAMENTAR

26627 PATRICIA MULLER ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5 1ª VICE PRESIDÊNCIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



20174 PAULO ROCHA RIBEIRO
ASSESSOR ADJ DE ATEN
ADM E DE PLENÁRIO

ASE-III
SECRETARIA DE ADM. PA-
TRIMÔNIO E INFORMÁTICA

42452
REGIN DE OLIVEIRA CAM-
POS

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-9 1ª SECRETARIA

42921
RENATA GABRIELA SEVE-
RO DE SOUZA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5 1ª VICE-PRESIDÊNCIA

41547
RICARDO BASTOS DO
VALLE

CONSULTOR LEGISLATIVO
DA MESA DIRETORA

DSL-I SECRETARIA PARLAMENTAR

41257 SIMONE DALL AGNOL
CHEFE DE GABINETE DA 2ª
SECRETARIA

DSL-IV 2ª SECRETARIA

42793
WALDEMIR JOSE PADILHA
SILVA

CHEFE DE GABINETE DA 4ª
SECRETARIA

DSL-IV 4ª SECRETARIA

20041 ZILBO BERTOLI JUNIOR
ASSESSOR ESC. DO LEGIS-
LATIVO - PROFESSOR

ASE-II
COORDENADORIA DA ESCOLA
DO LEGISLATIVO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 194/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, partir de 01/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43796 ABEL DOVAL CARAMES
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-2 GAB DEP WILSON SANTOS

43802 ADELSON MARTINS COIMBRA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-7
GAB DEP DELEGADO CLAU-
DINEI

43819
ALANA CAROLINA OLIVEIRA CAR-
NEIRO

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-2 GAB DEP MAX JOEL RUSSI

42136
ALESSANDRA OLIVEIRA LUCAS DE
MIRANDA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-2
GAB DEP DELEGADO CLAU-
DINEI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



43820 ALLANA PATRICIA SILVA BASTOS
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-3 GAB DEP MAX JOEL RUSSI

43813 ALTAMIRO SCHNEIDER JUNIOR
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-6 GAB DEP DR EUGÊNIO

43793 ANA VITÓRIA ROBERTO FERREIRA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-3 GAB DEP NININHO

42909 ANTONIO DIAS DOS SANTOS
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-2 GAB DEP THIAGO SILVA

43812 ATAIDE BERNARDINO DA SILVA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-5 GAB DEP DR EUGÊNIO

33305 BRUNO CORDEIRO RABELO
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-4
GAB. DEP. ROMOALDO JU-
NIOR

41912 CAMILA REZENDE YABUSAME MAJA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-7 GAB. DEP. XUXU DALMOLIN

43810 CRISTIANE PEREIRA LUZ
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1 GAB DEP DR EUGÊNIO

43497 DANIEL BROETO MAIA NUNES ASSESSOR JURÍDICO DSL-IV
GAB. DEP. ROMOALDO JU-
NIOR

43799 DARCI VIEIRA LOPES
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-3 GAB DEP JANAINA RIVA

43229 ELEN CAROLINA MARTINS CHEFE DE GABINETE DSL-IV
GAB. DEP. VALDIR BARRAN-
CO

42906 ELIANE SILVA RIBEIRO
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-2
GAB DEP DELEGADO CLAU-
DINEI

40708 ERICA DE SOUZA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-4
GAB. DEP. ROMOALDO JU-
NIOR

42124 JANETHE BARRETO ARAUJO
ASSESSOR DE IM-
PRENSA

ASE-II
GAB. DEP. ROMOALDO JU-
NIOR

43790 JHONATAN ANFILOFEV FARIA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-3 GAB. DEP. WILSON SANTOS

43668 JONNY PEREIRA DA SILVA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-3 GAB. DEP. XUXU DALMOLIN

42775 JULIANA MOURA PAIM
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-7
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDEMIR

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



43814 FLÁVIA OLIVEIRA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-2
GAB DEP DELEGADO CLAU-
DINEI

43821
KENIA MIRYAN FIGUEIREDO DE LI-
MA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1 GAB DEP MAX JOEL RUSSI

43816 LEVI SILVA DE MEDEIROS
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-4 GAB DEP PAULO ARAUJO

43807 LUAN VIERO DA COSTA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-2
GAB DEP DELEGADO CLAU-
DINEI

43794 MARIA JÚLIA BARCELOS MARTINS
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-10 GAB DEP DR GIMENEZ

43546 MARILZA GOMES CORDEIRO
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-3 GAB. DEP. THIAGO SILVA

22409 MARIOZAN PEREIRA DA MOTA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-7 GAB. DEP. XUXU DALMOLIN

42891 MAURI ALBERTO MORESCO
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-10 GAB DEP DR EUGÊNIO

43798 MAXWEL DA SILVA GONCALVES
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB DEP CARLOS AVALO-
NE

43132 MAYANA VITORIA DE SOUZA ALVES
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-5 GAB. DEP. WILSON SANTOS

43577 PATRICK LARA FERNANDES
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-5 GAB. DEP. THIAGO SILVA

43800 PAULO CESAR SANTANA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-2 GAB DEP FAISSAL

43811 RAISSA ALVES DE OLIVEIRA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-3 GAB DEP DR EUGÊNIO

43710 RIGUEL BRUN DE PAULA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-4 GAB. DEP. WILSON SANTOS

43825 RONALDO ROSA DE OLIVEIRA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-3 GAB DEP THIAGO SILVA

41389 SANDRA RAQUEL MENDES
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-3
GAB DEP DELEGADO CLAU-
DINEI

43726 SILVANA PERIN FACCIO
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-8 GAB. DEP. XUXU DALMOLIN

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



42703 THIAGO TEOTONIO SAMPAIO CHEFE DE GABINETE DSL-IV GAB. DEP. PAULO ARAÚJO

21637 VALDEMIR LEITE DA SILVA CHEFE DE GABINETE DSL-IV
GAB. DEP. ROMOALDO JU-
NIOR

43797 VINICIUS DE PAULA MOREIRA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-2 GAB DEP FAISSAL

43795 WAGNER BELMIRO TEIXEIRA SILVA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-8 GAB DEP DR JOÃO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de fevereiro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 195/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 02/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43830
ANA PAULA SOUZA GUI-
MARÃES

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2 1ª SECRETARIA

41225
CAIO CESAR DE ANDRA-
DE

ASSESSOR DA CONSULTORIA LE-
GISLATIVA

ASE-II
SECRETARIA PARLA-
MENTAR

43619
LIAN JOSÉ ALMEIDA SEM-
PIO

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5 2ª VICE-PRESIDÊNCIA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 196/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 03/03/2021:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

20087
ADRIANO GONÇALVES FER-
NANDES

CHEFE DE GABINETE DSL-IV
GAB. DEP. VALMIR MO-
RETTO

43752
GABRIELA DE AMORIM GRAN-
DO

ASSESSOR TÉCNICO AD-
JUNTO

ASE-III SECRETARIA GERAL

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 197/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear o servidor RODRIGO PAULO MACHADO, matrícula 43808, para o exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo APG-2 , lotado no Gabinete do Deputado Elizeu Nascimento, a partir de 04/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 198/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora DEBORA SIMONE CORREA CERILO SILVA, matrícula 34437, para o exercício do cargo em comis-
são de Assessor da Consultoria Legislativa, símbolo ASE-II , lotada na Secretariada Parlamentar, a partir de 08/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 199/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 09/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43818 DAIANE LEMOS DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB DEP DR EUGÊNIO

43809 JAQUELINE DE ARAUJO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6 GAB DEP ULYSSES MORAES

42707 JOÃO EDPO SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-9 GAB DEP ULYSSES MORAES

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 200/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 10/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43091
DALVIANE CRISTINA DE
OLIVEIRA BOTELHO

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2 1ª SECRETARIA

43785
FERNANDA DE BRITO
MOTTA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2 GAB. DEP. MAX RUSSI

43804
HARRISSON BENEDITO
RIBEIRO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2 GAB DEP DILMAR DAL BOSCO

43806
ISMAEL PEREIRA LEITE
FILHO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2 GAB DEP DILMAR DAL BOSCO

43801 LÚCIO LUIZ DÉO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB DEP SILVIO FAVERO

33396
RICARDO ARAUJO DE AN-
DRADE

ASSESSOR ADJ. DE ATEND.
ADM. E DE PLENÁRIO

ASE-III
SECRETARIA DE ADM. PA-
TRIMÔNIO E INFORMÁTICA

43803
VALDEMIR IZAIAS DA
COSTA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2 GAB DEP DILMAR DAL BOSCO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



ATO Nº 201/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 11/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43822
ARLETE AUXILIADORA
COELHO

ASSESSOR TÉCNICO ASE-II SECRETARIA GERAL

42626
CARLOS EDUARDO DA
SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

43823 GABRIEL DE CASTRO
ASSESSOR DA CONSULTORIA LE-
GISLATIVA

ASE-II
SECRETARIA PARLA-
MENTAR

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 202/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 12/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42502
ADRIANA AMORIM DA
COSTA

ASSESSOR TÉCNICO ASE-I SECRETARIA GERAL

41576
AGREDA BREUS CE-
RETTA

ASSESSOR TÉCNICO DE PLE-
NÁRIO

ATP-II
SECRETARIA DE SERVIÇOS
LEGISLATIVOS

33072
ALEXQSANDRO MAR-
CELO DA SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB. DA PRESIDÊNCIA

41442
AMARILDO ANTONIO
MONTEIRO

SUPERVISOR DE SAÚDE E
QUALIDADE DE VIDA

DSL-II
SECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS

40746 ELINA OLIVEIRA SILVA
ASSESSOR ADJUNTO DA PRE-
SIDÊNCIA

ASE-III PRESIDÊNCIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



42045
GABRIELA TORRES
KLABACHER

SUPERVISOR DE GESTÃO DE
PESSOAS

DSL-II
SECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS

43034
IGOR JOSE SILVA VIR-
MIEIRO

ASSISTENTE DA MESA DIRE-
TORA

ASI-III SECRETARIA PARLAMENTAR

42102
JACQUELINE CANDIDO
DE SOUZA

GERENTE DA ESCOLA DO LE-
GISLATIVO

GER
COORDENADORIA DA ESCOLA
DO LEGISLATIVO

41456
JOSIAN DE SOUZA
CORREA

ASSESSOR ADJUNTO DA PRE-
SIDÊNCIA

ASE-III PRESIDÊNCIA

33632 MARLENE ALVES LEITE ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA ASE-II PRESIDÊNCIA

43815 NÉLIO WAGNER NEVES ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2 GAB DEP ELIZEU NASCIMENTO

41644
PHILLIPE DE SOUZA
FERREIRA

CHEFE DE GABINETE DA 1ª
SECRETARIA

DSL-IV 1ª SECRETARIA

43827
VANDRESSA BEATRIZ
RIOS DA SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2 GAB DEP ULYSSES MORAES

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 203/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora ARITANIA RODRIGUES PAULINO, matrícula 43829, para o exercício do cargo em comissão de As-
sessor Parlamentar, símbolo APG-2 , lotada na 1ª Secretariada, a partir de 15/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 204/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 24 Assinado Digitalmente



Nomear a servidora MARCIA CRISANTO DE SOUZA GOMES, matrícula 43426, para o exercício do cargo em comissão
de Assessor Adj. da Sup. Exec. da Presidência, símbolo ASE-III , lotada na Superintendência Executiva da Presidência, a
partir de 16/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 205/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, no Gabinete do Deputado Gilberto
Cattani, a partir de 18/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO

43834 LEANDRO RODRIGO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-10

43833 PAULO ANTÔNIO MACHADO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-10

43832 PAULO RENATO SCHENATTO CHEFE DE GABINETE DSL-IV

43835 ROBERT VEIGA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-10

43831 SERGIO AUGUSTO FERNANDES FILHO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 206/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora LUZINETE FATIMA DE ALMEIDA MEIRA, matrícula 43836, para o exercício do cargo em comissão
de Assistente de Serviços Gerais- Recepção, símbolo ASI-III , lotada na Secretariada de Administração Patrimônio e In-
formática, a partir de 19/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 25 Assinado Digitalmente



Presidente 1º Secretário

ATO Nº 207/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora RENATA DAS VIRGENS PACHECO, matrícula 42087, do exercício do cargo em comissão de Assis-
tente da Mesa Diretora, símbolo ASI-III , lotada na Secretariada Parlamentar, a partir de 30/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 209/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor ALAN JACKSON LIMA ALMEIDA, matrícula 43606, do exercício do cargo em comissão de Assistente
da Secretaria de Orçamento e Finanças, símbolo ASI-III , da Secretaria de Orçamento e Finanças, a partir de 22/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 210/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 01/03/2021:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

20024
RODRIGO GARCIA
MARTHOS

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-5 1ª VICE - PRESIDÊNCIA

43838 RUI RIBEIRO PERDIGÃO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2
GAB. DEP. DELEGADO CLAUDI-
NEI

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de março de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 26 Assinado Digitalmente



Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 211/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora DANIELLE PEREZ OLIVIO, matrícula 43837, para o exercício do cargo em comissão de Assistente
da Secretaria de Orçamento e Finanças, símbolo ASI-III, da Secretaria de Orçamento e Finanças, a partir de 23/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 212/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor DOUGLAS FAUST, matrícula 43460, do exercício do cargo em comissão de Assessor Técnico Adjun-
to, símbolo ASE-III , da Secretaria Geral, a partir de 02/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 213/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor RAFAEL PEREIRA MOLINA, matrícula 43512, do exercício do cargo em comissão de Assessor Par-
lamentar, símbolo APG-4 , do Gabinete do Deputado Silvio Favero, a partir de 13/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 27 Assinado Digitalmente



ATO Nº 208/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor RODRIGO GARCIA MARTHOS, matrícula 20024, do exercício do cargo em comissão de Assessor
Adjunto de Atendimento Adm. E de Plenário, símbolo ASE-III , da Secretaria de Adm. Patrimônio e Informática, a partir de
28/02/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 004/2020/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, que efetuou a seguinte decisão:

Espécie: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 004/2020/SCCC/ALMT.

Contratada: Doannytur Agência de Viagens & Turismo LTDA-EPP.

Objeto: Reajuste do valor global do contrato.

Finalidade: Reajustar o valor global do contrato em 28,9447%, conforme o índice IGPM/FGV, decorrido o prazo entre mar-
ço/2020 e março/2021, com fundamento na Cláusula Décima Quarta do contrato.

Assinatura: Mesa Diretora – 30/03/2021.

Presidente: Dep. Max Russi.

1° Secretário: Dep. Eduardo Botelho.

EXTRATO DO CONTRATO N° 025/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 025/2021/SCCC/ALMT

Contratada: SK ACRÍLICO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

Objeto: Fornecimento e instalação de anteparos em acrílico, para instalação em mesas, guichês ou balcões de atendi-
mento ao público externo.

Valor: R$ 16.070,10 (dezesseis mil e setenta reais e dez centavos).

Vigência: 30/03/2021 a 30/03/2022

Assinatura: Mesa Diretora - 30/03/2021

Presidente: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 28 Assinado Digitalmente



1° Secretário: Eduardo Botelho

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAINÉIS DE LED E ACESSÓRIOS,
PARA PERMITIR A REALIZAÇÃO DE VIDEOCONFERÊNCIAS NOS ESPAÇOS DE EVENTOS E REUNIÕES DA AS-
SEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO.
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados a
SUSPENSÃO da licitação em epígrafe, para análise dos questionamentos e impugnações e, eventualmente, promover
modificações no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Cuiabá-MT, 30 de março de 2021.

Fabricio Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 30 de Março de 2021 • ANO VI | N° 915

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 29 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Mar 30 23:30:32 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 063/2021
	ATO Nº 177/2021
	ATO Nº 178/2021
	ATO Nº 179/2021
	ATO Nº 180/2021
	ATO Nº 181 /2021
	ATO Nº 182/2021
	ATO Nº 183/2021
	ATO Nº 184/2021
	ATO Nº 185/2021
	ATO Nº 186/2021
	ATO Nº 187/2021
	ATO Nº 188/2021
	ATO Nº 189/2021
	ATO Nº 190/2021
	ATO Nº 191/2021
	ATO Nº 192/2021
	ATO Nº 193/2021
	ATO Nº 194/2021
	ATO Nº 195/2021
	ATO Nº 196/2021
	ATO Nº 197/2021
	ATO Nº 198/2021
	ATO Nº 199/2021
	ATO Nº 200/2021
	ATO Nº 201/2021
	ATO Nº 202/2021
	ATO Nº 203/2021
	ATO Nº 204/2021
	ATO Nº 205/2021
	ATO Nº 206/2021
	ATO Nº 207/2021
	ATO Nº 209/2021
	ATO Nº 210/2021
	ATO Nº 211/2021
	ATO Nº 212/2021
	ATO Nº 213/2021
	ATO Nº 208/2021

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 004/2020/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 025/2021/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE SUSPENSÃO


		2021-03-30T23:30:32+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




